
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098-  
Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339316-  

  e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. . 91024830928 
sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 
AVVISO 20480 del 20.07.2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 
 

AZIONE  13.1.1A-FESRPON-SA-2021-100 
Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Codice CUP: I39J21006930006 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  l’avviso prot. n. 20480 del 20.07.2021 del MI – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale, – Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless nelle scuole. FSE Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”” 
protocollato con n. 11752 del 04.09.2021 e n. candidatura 1063357 dall’ADG;  

Vista la delibera del Collegio docenti n. 7 del 22.09.2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 7.1 
del 27.09.2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Vista  la nota prot. AOODGEFID-0040055 del 14.10.2021 con la quale il MI – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
codice azione 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-100 proposto da questa Istituzione Scolastica 
per un importo pari a Euro 47.979,19; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 6 del 

27.01.2021 del Consiglio di Istituto; 
 

 





 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FERS indicato in 
premessa: 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

13.1.1A 
13.1.1A-FERSPON-

SA-2021-100 
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolasti 
€ 47.979,19 

Approvato 
con nota 
Prot. 40055 
del 
14.10.2021 

 
Il predetto finanziamento è iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 come segue: 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02/02/02 Pon per la scuola (FESR)- REACT EU 
13.1.1A-FERSPON-SA-2021-100 Avv. 
20480 20/07/2021 

47.979,19 47.979,19 

 
È iscritto nelle USCITE del Programma Annuale 2021 come segue 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

Titolo MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A03/24 Realizzazione delle 
reti cablate e wireless 
– Avviso 20480/2021 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 
edifici scolasti - azione 

13.1.1A FERSPON-SA-
2021-100 

 
47.979,19 

 
47.979,19 

 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Vincenza Pisanu 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2021-11-08T08:21:29+0100
	PISANU VINCENZA




